
www.HUNUNPA.cz : Tetřev hlušec

1

Samec dosahuje velikosti krocana; je velmi tmavý, na hrudi zeleně lesklý, nad okem má červenou
skvrnu.

Řád Hrabaví
Rod a druh Tetřev hlušec (Tetrao urogallus)

Popis
Samec dosahuje velikosti krocana; je velmi tmavý, na hrudi zeleně lesklý, nad okem má
červenou skvrnu. Samice je menší, zbarvená červenohnědě. Tetřev se zdržuje převážně
na zemi, nocuje však na stromech.

Prostředí Obývá rozlehlé jehličnaté či smíšené lesy, v nichž nesmějí chybět bobulonosné byliny,
keře a mraveniště.

Potrava Kukly a larvy mravenců jsou důležitou složkou potravy mláďat, dospělí ptáci se vedle
bobulí živí jehličím a pupeny a také drobnými bezobratlými živočichy.

Hnízdění
Tok probíhá od března do května. Ve hnízdě, které se nachází na zemi (u kmene
stromu, pod vývratem apod.), bývá 5 až 10 vajíček. Snůšku zahřívá a mláďata vodí
pouze samice.


